
 

 

UCHWAŁA NR VII/45/2024 

RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe świadczone środkami publicznego transportu zbiorowego 

organizowanego przez Gminę Ząbkowice Śląskie oraz sposobu ustalania wysokości opłaty dodatkowej 

i manipulacyjnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721), art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2778) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 8 oraz z 2023 r. poz. 1720) Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Realizując ustawowy obowiązek zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy Ząbkowice 

Śląskie w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej, Gmina Ząbkowice Śląskie organizuje 

gminne przewozy pasażerskie – komunikację gminną, przeznaczoną do świadczenia usług przewozu osób,  

ich bagażu podręcznego oraz zwierząt na sieci komunikacyjnej gminy. 

2. Niniejsza uchwała określa: 

1) wysokości cen biletów za przejazdy środkami komunikacji gminnej organizowanej przez Gminę 

Ząbkowice Śląskie; 

2) sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych i manipulacyjnych przewidzianych w ustawie Prawo 

przewozowe. 

3. Opłaty i ceny biletów określone w niniejszej uchwale mają charakter maksymalny. 

§ 2. 1. Ustala się następujące rodzaje biletów przejazdowych: 

1) jednorazowe (na okaziciela) - uprawniające do odbycia jednego przejazdu na liniach komunikacji gminnej 

w granicach określonych stref biletowych; 

2) miesięczne (imienne) - uprawniające w okresie od pierwszego do ostatniego dnia danego miesiąca  

do odbycia dowolnej liczby przejazdów na liniach komunikacji gminnej w granicach określonych stref 

biletowych; 

3) zintegrowane (imienne) - stanowią bilety składające się z dwóch części: (1) Część „ZIĘBICE” oraz (2) 

Część „ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE”, razem stanowiących integralną całość; uprawniające w okresie  

od pierwszego do ostatniego dnia danego miesiąca do odbycia dowolnej liczby przejazdów w granicach 

określonych stref biletowych, na liniach komunikacji gminnej oraz liniach komunikacyjnych 

organizowanych przez Gminę Ziębice; 

4) zintegrowane Stoszowice - Ząbkowice Śląskie (imienne) – stanowią bilety składające się z dwóch części: 

(1) Część „STOSZOWICE” oraz (2) Część „ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE”, razem stanowiących integralną 

całość; uprawniające w okresie od pierwszego do ostatniego dnia danego miesiąca do odbycia dowolnej 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 sierpnia 2024 r.

Poz. 4295



liczby przejazdów w granicach określonych stref biletowych, na liniach komunikacji gminnej oraz liniach 

komunikacyjnych organizowanych przez Gminę Stoszowice. 

2. Bilet jednorazowy stanowi dowód uiszczenia opłaty za przejazd (z chwilą skasowania) i zachowuje 

ważność do chwili opuszczenia autobusu przez osobę, która uiściła opłatę, jednak nie dłużej niż do momentu 

dotarcia przez autobus do przystanku końcowego, właściwego dla danego kierunku linii lub ostatniego 

przystanku przed zjazdem autobusu do zajezdni. 

3. Wyjątkiem od zasady opisanej w ust. 2 jest sytuacja awaryjnego przerwania przejazdu – wówczas bilet 

jednorazowy stanowi podstawę do kontynuowania dalszej jazdy pojazdem wskazanym przez operatora. 

4. Biletu jednorazowego nie wolno odstępować innej osobie. 

§ 3. Na obszarze objętym liniami komunikacji gminnej, ustala się cztery strefy biletowe przedstawione 

w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały: 

Lp. Nazwa strefy biletowej 
Obszar obowiązywania (miasto / sołectwo)  

ograniczony granicami administracyjnymi 

1 Strefa 1 Ząbkowice Śląskie 

2 Strefa 2 Jaworek, Olbrachcice Wielkie, Tarnów, Strąkowa, Zwrócona 

3 Strefa 3 Bobolice, Braszowice, Grochowiska, Pawłowice, Siodłowice, Stolec 

4 Strefa 4 
Brodziszów, Kluczowa, Koziniec, Rakowice, Sieroszów, Sulisławice, 

Szklary, Szklary-Huta 

§ 4. 1. Na obszarach stref biletowych, o których mowa w § 3, ustala się maksymalne ceny normalnych 

biletów przejazdowych w wysokościach określonych w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Przewóz rzeczy oraz zwierząt nie wymaga uiszczenia opłaty. 

3. Szczegółowy zakres funkcjonowania biletu Zintegrowanego, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 oraz 

zasady rozliczania wpływów z jego sprzedaży zostały określone w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą 

Ząbkowice Śląskie a Gminą Ziębice. 

4. Szczegółowy zakres funkcjonowania biletu Zintegrowanego Stoszowice-Ząbkowice Śląskie, o którym 

mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 oraz zasady rozliczania wpływów z jego sprzedaży zostały określone w porozumieniu 

zawartym pomiędzy Gminą Ząbkowice Śląskie a Gminą Stoszowice. 

§ 5. 1. Za przejazd na liniach komunikacji gminnej bez odpowiedniego dokumentu przewozu, braku 

ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu, jak również  

za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy lub zwierząt, pobierana jest opłata dodatkowa. 

2. Zapłata opłaty dodatkowej nie zwalnia z obowiązku uiszczenia opłaty za przejazd. 

3. Określa się sposób ustalania wysokości opłaty dodatkowej, o której mowa w ust. 1, jako: 

1) 50-krotność ceny biletu jednorazowego ważnego w granicach jednej strefy biletowej, innej niż strefa 1,  

gdy płatność opłaty następuje w terminie powyżej 7 dni od dnia przeprowadzenia kontroli; 

2) 35-krotność ceny biletu jednorazowego ważnego w granicach jednej strefy biletowej, innej niż strefa 1,  

gdy płatność opłaty następuje w terminie do 7 dni od dnia przeprowadzenia kontroli. 

4. W przypadku stwierdzenia, że pasażer korzystający z przejazdu bezpłatnego lub ulgowego (posiadający 

ważny bilet ulgowy) nie posiada przy sobie dokumentu potwierdzającego uprawnienie do takiego przejazdu, 

jeżeli w ciągu 7 dni od dnia przeprowadzenia kontroli przedstawi taki dokument Gminie lub operatorowi, 

zobowiązany będzie do poniesienia opłaty manipulacyjnej, której wysokości ustala się jako 10% żądanej  

lub uiszczonej opłaty dodatkowej. 

5. Opłatę dodatkową pobiera się również za spowodowanie: 

1) zatrzymania pojazdu bez uzasadnionej przyczyny – w wysokości 150-krotności ceny biletu jednorazowego 

ważnego w granicach jednej strefy biletowej, innej niż strefa 1; 

2) zmiany trasy pojazdu bez uzasadnionej przyczyny – w wysokości 300-krotności ceny biletu jednorazowego 

ważnego w granicach jednej strefy biletowej, innej niż strefa 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4295



6. Wnioski o zwrot lub umorzenie opłaty dodatkowej należy kierować do operatora. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXVIII/182/2020 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 28 kwietnia 

2020 roku w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe świadczone środkami lokalnego transportu 

zbiorowego organizowanego przez Gminę Ząbkowice Śląskie oraz sposobu ustalania wysokości opłaty 

dodatkowej i manipulacyjnej (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 8 maja 2020 r. poz. 3082). 

§ 7. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, jednakże nie wcześniej, niż z dniem 1 września 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Andrzej Dominik

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4295



Załącznik nr 1 do uchwały nr VII/45/2024 

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

 

 

1. CENY BILETÓW PRZEJAZDOWYCH NORMALNYCH (100%) 

Strefa ważności biletu 
Typ biletu 

Jednorazowy Miesięczny 

kol. 1 kol. 2 kol. 3 

ważny w granicach strefy miasta Ząbkowice Śląskie 2,00 zł 80,00 zł 

ważny w granicach jednej strefy,  

innej niż miasto Ząbkowice Śląskie 
4,00 zł 100,00 zł 

ważny w granicach dwóch sąsiadujących stref 5,00 zł 140,00 zł 

ważny w granicach trzech sąsiadujących stref 5,50 zł 160,00 zł 

ważny w granicach wszystkich stref 6,00 zł 180,00 zł 

2. Cena Części „ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE” do biletu Zintegrowanego oraz do biletu Zintegrowanego 

Ziębice-Ząbkowice Śląskie wynosi 51 zł. 

3. Cena Części „ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE” do biletu Zintegrowanego oraz do biletu Zintegrowanego 

Stoszowice-Ząbkowice Śląskie wynosi 51 zł. 

4. WYSOKOŚCI OPŁAT DODATKOWYCH 

1) za przejazd na liniach komunikacji gminnej bez ważnych dokumentów przejazdowych opłata dodatkowa 

wynosi: 

a) 50-krotność ceny biletu Jednorazowego ważnego w jednej strefie biletowej, gdy płatność opłaty 

następuje w terminie powyżej 7 dni od dnia przeprowadzenia kontroli, 

b) 35-krotność ceny biletu Jednorazowego ważnego w jednej strefie biletowej, gdy płatność opłaty 

następuje w terminie do 7 dni od dnia przeprowadzenia kontroli; 

2) za spowodowanie zatrzymania pojazdu bez uzasadnionej przyczyny opłata dodatkowa wynosi 150-krotność 

ceny biletu Jednorazowego ważnego w jednej strefie biletowej; 

3) za spowodowanie zmiany trasy pojazdu bez uzasadnionej przyczyny opłata dodatkowa wynosi 300-

krotność ceny biletu Jednorazowego ważnego w jednej strefie biletowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4295



Załącznik nr 2 do uchwały nr VII/45/2024 

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4295


		2024-08-16T08:25:29+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




